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E K S T R A K T

i procesverbalit t€ mbledhjes s€ par€ tE Komitetit p€r Kultur€, I{ini dhe Sport, mbaitur mE

6.4.2023, duke filluar n€ orEn L6:00.

Nd mbledhje mor€n pjes€: Valbona Ajeti (AAK), kryesuese, Gresa Lahu (PDK), Endrit

ZabergSa (NISMA), Petrit ReEica, (LW), andtar dhe Adelina Mehiu, eksperte e jashtme.

TE pranish€m ishin edhe: Arta Balaj, drejtore e Drejtoris€ se KulturrSs dhe Granit Rugova,

drejtor i Drejtoris€ s€ Sportit.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Valbona Ajeti kryesuese e komitetit dhe propozoi k€td

Rend td dit€s:

't. Miratimi i ekstraktit tE procesverbalit tE mbledhies sE pest€ tE Komitetit p€r Kultur€,

Rini dhe Spor!
2. Planin i punds s€ komitetit, kalendari i eventeve t€ kultutes dhe sportit.
3. Informat€ specifike nE lidhej me d0shtimin e rregullimit t€ Kryeqytetit p€r L5 vietorin

e pavarEsis€.
4. Informat€ pEr thirrjen publike, p€r mb€shtetie financiare nga Drejtoria e Sporti!
5. T€ ndryshme.

Pika e par€
Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ pest€ t€ Komitetit p€r Kulture, Rini
dhe Sport

Valbona Ajeti, kryesuese konstatoi se njEzEri u miratua ekstrakti i procesverbalit tE
mbledhjes s€ pestE tE Komitetit p€r Kulturd, Rini dhe Sport

Pika e dytE
Plani i punEs s€ komitetit, kalendari i eventeve tE kultur€s dhe sportit

Valbona Ajeti, kryesuese tha se per gdo vit behet nj€ plan i pun€s n€ baz€ te te cilit do te
punojm€ gjat€ vitit. Un€ edhe ne mbledhjet e kaluara e kam kdrkuar nje plan se Eka kemi me
punuar, duke rbazuar ne aktivitetet e dy drejtorive tona, kdshtu q€ se bashku e kishim

Faqelnga4
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Granit Rugova, drpjtor tha se eshte mird me shikuar spcili me dh€ne nje koritribut ne bazE t€

lagjes, shoqerise, vpndit ku jeton, interesat e moshds ope lagjes, Eka do qofte jqe ka te bEi€ melagjes, shoqdrise, vpndit ku jeton, interesat e moshds ope lagjes, Eka do qofte 1qe ka te bEi€ me
spor! me shikuar inundesin€ qe me i grumbulluar te Sjitha kerkesat te atij liomunitetit t€
sportit edhe me shikuar p€r buxhet nd drejtorine perkf,tese.

punuar k€t€ ptaninie komitetit, qe ndoshta e kishim s$kri pak edhe te pika tret€, te

kalendari p€r ta be edhe planin e punds.

Endrit ZabErgiathla se Plani i pun€s se komitetit lidhgt ngushte me kalend
dhe t€ aktiviteteve td Drejtorise se Sportit e qe ky kalendar duhet te jet€ n€

Arta Balaj, drejtorp tha se ne si drejtori e kemi nje draft te kalendarit kul , por pdr t€

gjitha ato organizitne qe i bene drejtoria mvar€n edhe pak edhe prej subve
Natyrisht aktivitetpt e drejtorise prej muajit maj fillojr{d t€ marrin nje far f<

dhe ne si komitet rne e u inkorporuar n€ ato aktivitete qe i bene drejtori4 si
ndryshme p€rurirrle etj.

Une kam vizion pQr kultur€n, shoh koncerte qe organlizohen, por mua md

p.sh muzika elazf-i, e Rokut dhe m€ shumd k€naqesi po dua ta kthej n€

mirefillte, njE festi'gral te mirefillteteJazz-it dhe n€ ate drejtim jam duke

me kdnaqesi e pra4oj dhe duhet shikuar mund€sine qle pasi n€ muajin
planifikimin e bux[retit.

Granit Rugova, d{ejtor tha se qdo aktivitet sportiv pg mvaret prej subven<
ardhur vetdm 18 a|<tivitete qe jan€ mbajte n€ PrishtinQ, a ne fakt gjate vitit r
p€rmbi 200 aktivitpte sportive qe mbahen, por edhe d[sa prej tyre nga kdto
pikepyetje sa perkfahen, qysh p6rkrahen, a kan€ me 4 mbajt, keshtu qe d

e eventeve,
! td muajve
vizTtate

nj€ mbledhje
isa specifika, sapp

i komitetit te

rmunguar si
njd koncert t€

/ sepse ato janQ

e. Jan€
Prishtin€ jan€
aktivitete jane
me prit edhe

emi me e dit sa
u ndihmojme

te p€r realizim:

5. Dy zhveshtore,lne FC Prishtina dhe Kosova e Prisfrtin€s;
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Nd€rtimi i terreneve dhe hap€sirave sportive n€ dhe Hajvali;
Nd€rtimi i terrenit per moto kros;
Ndertimin e 4 fushave t€ futbollit, nd Bardhosh, Ba , Matiqan dhe

Petrit Regica kerkoi te dije se gka do t€ behet me sall€

me k0te ceku se, sipas informacioneve qE kame, Mini
e vjet€r ne Pallatit td Rinise dhe lidhur
ia e Sportit ka v me investuar
ne nuk kemi salle te , dhe deshadhe me e me kthyer n€ gjendje t€ md parshme, pa si

ta di se Drejtoria e Sportit a ka ndonj€ plan p€r k€t€

shkurtit, ArtaBalaj, drejtore i njoftoi te pranishmit d
pasur per obligim dekorimin e kryeqytetit me rastin
dekorimin e qytetit ka qene e angazhuar Drejtoria e
kemi pdrgjegjdsi eshte p€r tundvit.

Granit Rugova, drejtor tha se sa i p6rket renovimit td lles se madhe n€ Pa tin e Rinis€,

Drejtoria e Kulturds dhe perkund€r nje iniciative t€ rr€ nga ne, p€r nj€ financim me
im, projektiministrind pdrkat€qe p€r renovimin e saj, n€ munges€

nuk u realizua.

vullnetit p€r

Pika e tret€
Informatd specififte lidhur me deshtimin e dekorim
s€ 17 shkurtit

t t€ Kryeqytetit p€r L vietorin e Pavar€sis€

Lidhur me Informat€n rreth d€shtimit te dekorimit t€ eqytetit per 15 e Pavar€sisd s€ L7
shtuar se, Drei e Kultures nuk e ka

15 vjetorit td Pav s€ 17 shkurtit. P€r
rbimeve Publike, t€ vetrnin dekoflm q€ e

Endrit Zab&$a tl1a se organizimi i eventit p€r Ukr €n ishte aq mir6, nd per Dit€n e

pavaresis€ s€ L7 shkurtit esht€ p€r te ardhur keq dhe isha k€rkuar q€ e tjera t€ mos na

p€rs€ritet kjo. Sipas informacioneve qd kemi n€
Hortikulturdn me be dicka me vullnetarizem.

tin e fundi! Drej e Kultur6s ka liy me

Pika e kat€rt
Informat€ p€r thiryjen publike pEr mbdshtetje finan nga Drejtoria e portit

Granit Rugova, drr,ejtor tha se nje faz€ e kemi para
pdr aktivitete sportive.Faza e dyte parashihet nga
mbajtur aktivitetet.

p€r klube dhe dy per OJQ rinore dhe
i deri n€ dhjetor, brenda kesaj kohe per ti

Endrit Zab&gja kprkoi te diie se a eshte ndonj€ fond
per OJQ-te rinore, apo cila td fiton varEsisht prej gara

ndard p€r evente
e.

dhe ndonje fond

encionet e drejtoris€,
kurse projektet tjera

Granit Rugova, dlejtor tha se keto jane td ndara, d.m. n€ parim p€r krejt
rrethl}% shkojn€ veg p€r OJQ-te rinore, aktivitete ri ,15% shkon n€
shkojne te klubet.

Arta Balaj, drejtorg tha se pasi q€ ende ka kohe per
ide t€ mira kreative,le td aplikojne.

aplikuar per kulture, ndonj€ organizim me



Pika e pes€
T€ ndryshme

Valbona Ajetl kryesuese kerkoi nga zni, Balaj q€ te
"Kgtrizlt".

qes€ nje informat€ rreth projektit te

Arta Balai, drejtorq tha se adaptimi i tunelit te "Kurri , ka pdrfunduar matja gjeodezike dhe jemi

duke pritur nga inyestimet kapitale, planin zbatues, ai ka qend vetdm plani ideor dhe ne duhet

me dite konkretisht qka duhet me tutie.

Petrit Regica kerkoi nje pergjigje nga drejtorja lidhur
kontratds i dhene 4ga autoriteti kontraktues eshte: Sh

njd njoftim rreth nj€ kontrate, ku titulli i
bimi per organizimet dhe manifestimet

kulturore t€ Ityeqytetit, shuma e mjeteve rreth 320 euro.

Arta Balaj, drejtord tha se kjo eshte kontrata p€r bina, zdrim q€ behet p€r gdo vit.

Mbledhja pErfundoi nE 1-7:L0.

Procesmbajt€si
Arton Brahimi

Kryesuesia e komitetit
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